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LIVRET D'INDICATEURS
Commune : CORBAS
CTM: PORTES DU SUD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées

Commune CTM MdL

Naissance52022| 111| 1771| 18062|

140

100 N — Commune

N

80 CT™

60 MdL

40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +0,32%| +1,06%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL*

0-2 ans 332|  5100[ 52700

3-5ans 424] 5500 53700

6-10 ans 705 8600[ 86800

11-14 ans 582|  6200[ 66000

15-17 ans 420]  4400] 48500

18-24 ans 983 10200[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3% 12%

CTM 5% 5% 8% 6% 4% 9%

Commune RF/38 /) 6% 5% 4% 9%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 1" 161| 110 386| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 23% 19% 20% 17%  12% 8%

Commune 18% 19% 21% 19% 16% 7%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024
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140
120
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,07
34% CT™M 1,48
MdL 1,20
36%
31%
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 392 5529 51517 2-5ans 70% 76% 72%
6-10 ans 677| 8296 83903 6-10ans|  96% aT%|  97%
11-14 ans 576 6105 64667 11-14ans|  99% 98% 98%
15-17 ans 410  4153| 46602 15-17ans|  98% 94% 96%
18-24 ans 375  4508| 114743 18-24ans|  38%|  44%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 4 124| 43 975| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™M 36% 19% 31% 13% &) 209% CS- & CS-
Commune 26% 28% 34% 11% I mCS- & CS+
, 19%
= Ménage 1 personne 33% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant 14%
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
| 6% |
Commune CTM  MdL 20%
1 enfant 195 2316 28215
b 45%
2 enfants 108 1443 16219 0 m INACTIF
55%
3enfants 3| 18] 5326 ’ cs-
4 enfants ou plus 9 316 2147 449 o mCS+
Total 343 4693] 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 2 36| -1581
5-9 ans 1 37 -788
10-14 ans 6 -63 -78
15-19 ans 11 53 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 20
5-9 ans 48
10-14 ans 16
15-19 ans 24

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 3071 18055 281022 Commune 74% 15% " 8% ' [l
Locataire privé 624 95101 234490 CTM 1% 209, 36% 1%
Locataire HLM 340] 15838| 125971
Gratuit 89 573 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 4124| 43975 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
24
181918 202220 20" 23
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,03 1,86 | -82%
CTM | 213 | 221 | 41%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
) 2 ©
+ 3 S + o 8 )
S oS = o o
o o
— - |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
4,0
29 31 o
24 25 23 27
propriétaires locataires social
= Commune CTM MdL
4 pieces
2009 2020 | txvar.
Commune| 265 258 | -2,7%
CTM 2,83 2,90 2,5%
MdL 2,60 2,61 0,6%

4 piéces
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propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
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5 piéces ou plus

42 41 3.9
33 33 33
2929 28
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,07 2,92 -4,8%
CT™M 3,39 3,24 -4,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
© & © ~ & &
553 =5 2°°
mxm ENH B
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
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propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
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5 piéces ou plus

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
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1,35

0-3 ans 4-T ans

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
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Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune
91 81
36
16
PO S S
& ¢ & &
I

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
% 11% 9
20% 16% 0 8% b 11%
33% . ay 2P R
52%
T 58% 61% 45% 45%
47% 47%
30% 39% 37% 9 37%
32% o 32% 0
22% W 21% [ 23% 12% ’ 12% :
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 670| 18 280| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 401 5637 44034 Public Maternelle 0 19 204
Elémentaire 722 8478 72160 Elementaire 0 20 188
Privé Maternelle 0 169 7430 Primaire 3 18 151
Elémentaire 0 359 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 401] 5806 51464 Primaire 0 3 82
Total élémentaire 722| 8837| 88091
% public| 100,0%| 96,4% 83,3%
Estimation IPS Public 114 85 104
des CM2 Prive  [NA 115 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
1500 Commune CTM MdL
_— Maternelle ° 16 79
1000 _ Elémentaire - 28 113
public
500 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colléges publics 517 5377 47 505
Colleges privés 0 671 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 517 6048 70 233
Estimation IPS Public 107 79 98
Prive  [NA 116 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 8 83
Privé 0 1 37
Total 1 9 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs
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Source : Ministére éducation nationale

2022 2023
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MdL

~ ‘\_,/\

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 4 54 08
Lycées privés 0 0 48 B
Total 0 4 102 b5
Estimation IPS * Public  |NA 80 104 0.2
* 20222023 Privé  [NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE PRIMAIRE JEAN JAURES
ECOLE PRIMAIRE MARIE CURIE
ECOLE PRIMAIRE JACQUES PREVERT
COLLEGE RENE CASSIN

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
397
368
358
517

IPS

122,4
115,1
101,4
107,3

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de 'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND ER{])

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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jj,l; OBSERVATOIRE
@ METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative

LIVRET D'INDICATEURS
Commune : FEYZIN
CTM: PORTES DU SUD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées

Commune CTM MdL

Naissance52022| 163| 1771| 18062|

140
120 /__/\
100 ———r Commune
80 CTM
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +0,94%| +1,06%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL*

0-2 ans 412 5100 52700

3-5ans 381| 5500[ 53700

6-10 ans 605| 8600[ 86800

11-14 ans 461  6200] 66000

15-17 ans 369|  4400[ 48500

18-24 ans 835 10200[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3% 12%
CT™M 5% 5% 8% 6% 4% 9%
Commune 4% | 4% 6% 5% 4% 8%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020  9926] 110 386| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 23% 19% 20% 17%  12% 8%

Commune 19% 18% 17% 21% 15% 10%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120

100

)

60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,01
34% CT™M 1,48
MdL 1,20
36%
31%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 363 5529 51517 2-5ans 70% 76% 72%
6-10 ans 591 8296 83903 6-10ans|  98% aT%|  97%
11-14 ans 456  6105| 64667 11-14ans|  99% 98% 98%
15-17 ans 346 4153 46602 15-17ans|  94% 94% 96%
18-24 ans 350  4508| 114743 1824 ans|  42%|  44%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL [ 6% |
8% 6%
10% . = INACTIF & INACTIF

Nombre de ménagesl 4 167| 43 975| 653 824|

CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @SR
CS+ & INACTIF
CT™M 36% 19% 31% 13% &) 219% CS- & CS-
Commune 34% 23% 29%  13% [REA mCS- & CS+
, 19%
= Ménage 1 personne 37% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant 0
: , 20% )
m Ménage famille avec enfant 14%
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM _ MdL
1 enfant 265 2316 28215
2 enfants 155 1443 16219 46% 45% m INACTIF
55%
Jenfants| 44| 18] 5326 ’ cs-
4 enfants ou plus 10 316 2147 mCS+
39% 41%
Total 474] 4693| 51906 25%
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 63 36| -1581
5-9 ans 29 37 -788
10-14 ans -24 -63 -78
15-19 ans 18 53 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 5
5-9ans 10
10-14 ans 20
15-19 ans 15

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 2340 18055 281022 Commune 56% 6% 26%
Locataire privé 652 95101 234490 CTM 1% 209, 36% 1%
Locataire HLM| ~ 1104] 15838| 125971
Gratuit 72 573 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 4167| 43975 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
2,4
191915 212320 23°%23
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,07 212 | 2,5%
CTM | 213 | 221 | 41%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

< © ~ 2 o
e 8 g 558 S ° o
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mom Bim B
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
34
)5 2931 97 297" 32
2,3 4223 I I
propriétaires locataires social
= Commune CTM MdL
4 pieces
2009 2020 | txvar.
Commune| 2,64 247 | -6,6%
CTM 2,83 2,90 2,5%
MdL 2,60 2,61 0,6%

4 piéces

28, 298¢
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propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

40 4139
28 29 28 32 3333
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,29 2,85 -13,1%
CT™M 3,39 3,24 -4,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
se 858
5288 8°o c <
o © o o
=nm ufin
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
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propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
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Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

1,35
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ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
. 840 840 9700 9700
8000
530 620 7100
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Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
99 0, 0 0,
" % 12% o 23% 8% 11% 23% 11%
0,

549 o 41% - 41%
56% 0 o 52% 52%
e 45% : 45% :

0,

% 47% 47%
219% 35% 31% 32% 39% 37% 32% 37%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022

m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 1 330| 18 280| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 455 5637 44034 Public Maternelle 0 19 204
Elémentaire 783 8478 72160 Elementaire 0 20 188
Privé Maternelle 30 169 7430 Primaire 5 18 151
Elémentaire 96 359 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 485| 5806 51464 Primaire 1 3 82
Total élémentaire 879] 8837| 88091
% public|  90,8%| 96,4% 83,3%
Estimation IPS Public 97 85 104
des CM2 Privé 124 115 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
1500 Commune CTM MdL
— Maternelle - 16 79
1000 _ Elémentaire - 28 113
public
500 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colléges publics 4801 5377 47 505
Colleges privés 0 671 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 480 6048 70 233
Estimation IPS Public 20 79 98
Prive  [NA 116 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 8 83
Privé 0 1 37
Total 1 9 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs
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Source : Ministére éducation nationale
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2019

MdL
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public
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Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 4 54 08
Lycées privés 0 0 48 B
Total 0 4 102 b5
Estimation IPS * Public  |NA 80 104 0.2
* 20222023 Privé  [NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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1

public

privé

6/8



Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE PRIMAIRE LA TOUR

ECOLE PRIMAIRE DU PLATEAU

ECOLE PRIMAIRE LES GERANIUMS
ECOLE PRIMAIRE GEORGES BRASSENS
ECOLE PRIMAIRE LES GRANDES TERRES
ECOLE PRIMAIRE SAINT ROCH
COLLEGE FREDERIC MISTRAL

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
265
248
264
239
222
126
480

IPS

100,6
88,1
91,1
90,3
112,5
124,4
89,6

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
‘@ METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : SAINT-FONS
CTM: PORTES DU SUD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 310| 1771 | 18 062|

120
1 ’/\—4
00 N
NG Commune
80
CT™M
& MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +1,59%| +1,06%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*
0-2ans 936 5100[ 52700
3-5ans| 1100] 5500[ 53700
6-10ans| 1740] 8600[ 86800
11-14ans| 1218 6200] 66 000
15-17 ans 809 4400 48500
18-24ans|  1735| 10200 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

/4% (4% 6% | 5% 3% 12%

CTM GRS 8% 6% 4% 9%

Commune ) 6% 9% 6% 4% 9%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020 19 500] 110 386| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 23% 19% 20% 17%  12% 8%
Commune 26% 19% 21% 17% | 1% 7%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,77
34% CT™M 1,48
MdL 1,20
36%
39%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 1082 5529 51517 2-5ans|  76%|  76%|  72%
6-10ans| 1679 8296 83903 6-10ans|  96%|  97%|  97%
11-14ans| 1175 6105| 64667 11-14ans|  97%|  98%|  98%
15-17 ans 745 4153 46602 15-17ans|  92%|  94%|  96%
18-24 ans 608 4508 114743 18-24ans|  35%|  44%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL 120/
Nombre de ménagesl 7 510| 43 975| 653 824| ° = INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% 20% | 23% 10% [RYA
CS+ & INACTIF

CT™ 36% 19% 31% (EVCH 2%

21% CS-&CSs-

Commune 35% 16% 33% M 2% uCS-&CS+
i 19%
® Ménage 1 personne 19% 37% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
= Ménage famille avec enfant 8% 14%
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 432 2316] 28215
2 enfants 261 1443 16219 45% m INACTIF
60% =3l
3 enfants 100 618 5326 0 CS-
4 enfants ou plus 78 316 2147 - mCS+
0
Total|  871| 4693| 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -37 36| -1581
5-9 ans -38 37 -788
10-14 ans 43 -63 -78
15-19 ans 41 53 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 60
5-9ans 59
10-14 ans 36
15-19 ans 11

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 2564 18055 281022 Commune 34% 22% 43% 1%
Locataire privé 1651 95101 234490 CTM 1% 209, 36% 1%
Locataire HLM| ~ 3242] 15838| 125971
Gratuit 53 573 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 7510 43975 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

2, 26 24
2,1 19 18 I 23 2,0 I 23
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces

35 34
32 31 32
29 55 » 27

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 223 2,41 7,6%
CTM | 213 | 221 | 41%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

20 220
S8g 358 °°s5
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL
4 piéces
2009 2020 | txvar
Commune| 293 | 322 | 98%
CTM 2,83 2,90 2,5%
MdL 2,60 2,61 0,6%

4 piéces

- 8§83 882
o Y. O o
-0l
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

a7 4139

35 '
313 29 28 338318

propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 349 3,46 -1,1%
CT™M 3,39 3,24 -4,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
o = ©
N o o 3 g» g» :h g g
S s 2 l o
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
~ D~
< — N <
- o s < & S ma S5

) X v N & 2 s 2w S S o S N N e o

S8g 5358 29 s S < < °

m-- 0= B [ i

propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces

- £ <
S
< %» g ~ w N~ © S © o

© © AN~ oSS 3 S22 934

S w E e o OO S2z S°3 S5 °°°

S83 238 g°°= °° . I N
o

propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

~
0
] @ o
o o < g S N o
- = S S - o
~ o~ ~ ~ S &
2 2 SN
> > S
s Q& & g
I A -
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
111 113 840 840 9700 9700
77 8000
o 530 620 7100
A S P S S g A
N N N N Sk ¥ N Q¥ S¥ NN Q¥ Q¥
> Vv v v > v v Vv Vv v Vv Vv

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
15% 10% % ) 8% 1% 1%
33% e 23% 4, 23%
50% 0
48% 0 53% M 52% 529
> 5% 45% : 45% -
49%
: 47% 47%
38% 30% 42% 32% 39% 37% 32% 37%
18% 12% 12%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl S 410| 18 280| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 1014 5637 44 034 Public Maternelle 1 19 204
Elémentaire 1545 8478 72160 Elementaire 1 20 188
Privé Maternelle 67 169 7430 Primaire 6 18 151
Elémentaire 127 359 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle] 1081 5806 51464 Primaire 1 3 82
Total élémentaire 1672 8837 88 091
% public|]  93,0%| 96,4% 83,3%
Estimation IPS Public 81 85 104
des CM2 Privé 102 115 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
3000 Commune CTM MdL
2500 Matemelle] 1| 16 79
2000 _ Elémentaire 7 28 113
1500 public
1000 privé Source : Ministére éducation nationale
500
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colléges publics 895 5377 47 505
Colleges privés 0 671 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 895 6048 70 233
Estimation IPS Public 72 79 98
Prive  [NA 116 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 8 83
Privé 0 1 37
Total 1 9 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1000
800
600
400
200

0

2017

CTM

e

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 4 54 08
Lycées privés 0 0 48 B
Total 0 4 102 b5
Estimation IPS * Public  |NA 80 104 0.2
* 20222023 Privé  [NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE PARMENTIER
ECOLE PRIMAIRE JEAN GUEHENNO
ECOLE PRIMAIRE JULES VALLES

ECOLE PRIMAIRE MAISON DES 3 ESPACES
ECOLE PRIMAIRE SIMONE DE BEAUVOIR
ECOLE PRIMAIRE SALVADOR ALLENDE
ECOLE PRIMAIRE SIMONE VEIL

ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME DES FONTAINES
ECOLE ELEMENTAIRE PARMENTIER
COLLEGE ALAIN

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
198
291
460
312
392
319
262
194
325
895

IPS

87,9
87,3
81,8
73
81,3
74,2
102,3
80
72,2

EP

REP +
REP +
REP +
REP +
REP +
REP +
REP +

REP +
REP +
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
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illl OBSERVATOIRE

»('." METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative

LIVRET D'INDICATEURS
Commune : SOLAIZE
CTM: PORTES DU SUD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées

Commune CTM MdL

Naissance52022| 32| 1771| 18062|
120
100 —
Commune
80
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +0,38%| +1,06%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL*

0-2 ans 115 5100/ 52700

3-5ans 133] 5500/ 53700

6-10 ans 210]  8600[ 86800

11-14 ans 167 6200 66000

15-17 ans 142| 4400 48500

18-24 ans 182| 10200 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3% 12%
CT™M 5% 5% 8% 6% 4% 9%
Commune YA 4% 7% 6% 5% 6%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020 3034 110.386| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 23% 19% 20% 17%  12% 8%

Commune 21% 14% 21% 20% 16% 8%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

140
120
100 @
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,10
34% CT™M 1,48
MdL 1,20
36%
31%
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 125 5529 51517 2-5ans 1% 76% 72%
6-10 ans 205 8296 83903 6-10ans|  98% aT%|  97%
11-14 ans 166] 6105| 64667 11-14ans|  99% 98% 98%
15-17 ans 140| 4153| 46602 15-17ans|  99% 94% 96%
18-24 ans 109|  4508| 114743 18-24ans|  60%|  44%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL
; i 10%
Nombre de menagesl 1 189| 43 975| 653 824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™M 36% 19% 31%  13% (R 21% CS- & CS-
Commune 24% 31% 36% 7y 0% mCS-&CS+
. . 19%
= Ménage 1 personne 4% 37% m(CS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant 14%
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL 230
1 enfant 39 2316 28215
2 enfants 44 1443 16219 45% m INACTIF
55%
fant 1 2 CS-
3 enfants 5 618 5326 7%
4 enfants ou plus 0 316 2147 - mCS+
0
Total 87 4693] 51906 25%
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 14 36| -1581
5-9 ans 28 37 -788
10-14 ans -9 -63 -78
15-19 ans 9 53 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

0

5-9 ans

19

10-14 ans

10

15-19 ans

0

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprictaire| ~ 908| 18055| 281022 Commune 76% G 2%
Locataire privé 241 95101 234490 CTM 209, 36% 1%
Locataire HLM 191 15838 125971
Gratuit 20 573 12 342 Mal- S0 19% Kl
Total 1189| 43975 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
23 24 23
201918 197720 17
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,96 187 | -4,6%
CTM | 213 | 221 | 41%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
) 2 ©
2e8g 858 g°<S
S © oS (=) = =)
| | |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
34
3,1 o &2
23253 26 27
propriétaires locataires social
= Commune CTM MdL
4 pieces
2009 2020 | txvar.
Commune| 2,56 238 | -6,9%
CTM 2,83 2,90 2,5%
MdL 2,60 2,61 0,6%

4 piéces
N N
N e, =S¢ S 2
PR < o =}
o o P 8
mo= B =
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

4.1 39
2929 75 323333
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,07 2,91 -5,2%
CT™M 3,39 3,24 -4,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
N & @ N &
- o o oS o - o o
. . o© =
S o o 8
. o
propriétaires locataires social
3/8



Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
D~
~ S ~ ;~ <
O o ¥ - o B o
S 2 - e o IS LS
© 0 S 2 o 2w S QRN N o © <
o2} o o 5 =5 N < (=} F o o
S g E oS o g s © ©° 5 S S - o o o -
o o = S =
- H < [ | < . <
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
R
S
s
D~ ~ © (=
QI S S 222 ~ 34U
S & R = T e = - - = T oo
Yo g + 8 © © . S = — = c S o =
e S oS (== S o o S S o o o
S oS S © o o l S . S
= . S
| — | [ |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

= ©
e} €2 i’" o S N =
g = = S - - 8 8 S
- T N = — - - «
o o T 8 -
S S 3 o ©
c’ SIS
I —
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
32 840 840 9700 9700
8000
18 530 620 7100
8 9
A S P S S g A
N N N N Sk ¥ N Q¥ S¥ NN Q¥ Q¥
> Vv v v > v v Vv Vv v Vv Vv

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
0 0

2% ol 23% it

, 42% 41% 41%
66% 0% 71% 53% [ 52 52%

0
45% 45% °
43% 47% 479

27% e ° .
. . 32% 39% 37% 32% 37%

% 9% 14% o/ 12% 12%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022

m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 50| 18 280| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré
Commune CTM  MdL

Public Maternelle 116] 5637 44034
Elémentaire 213 8478] 72160

Privé Maternelle 0 169 7430
Elémentaire 0 359 15931

Total maternelle 116] 5806 51464

Total élémentaire 213 8837 88 091

% public| 100,0%| 96,4% 83,3%
Estimation IPS Public 127 85 104
des CM2 Privé NA 115 133

Evolution des effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré
Commune CTM MdL

Public Maternelle 1 19 204
Elementaire 1 20 188

Primaire 0 18 151

Privé Elementaire 0 0 1
Primaire 0 3 82

Etablissements du 1er degré appartenant
a I'Education Prioritaire
Commune CTM MdL

400
\___\_ -
300 Maternelle 16 79
) Elémentaire - 28 113
200 public
- Source : Ministére éducation nationale

100 privé

0

2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs

Colleges publics

Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total
Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Commune CTM  MdL
0 5377 47 505
0 671 22728
0 6048 70 233
NA 79 98
NA 116 136
Commune CTM  MdL
0 8 83
0 1 37
0 9 120

Total

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 4 54 08
Lycées privés 0 0 48 1
Total 0 4 102 &
Estimation IPS * Public  [NA 80 104 0.2
*2022-2023 Privé  |NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

STATUT EFFECTIF IPS EP
ECOLE MATERNELLE PUBLIC 116
ECOLE ELEMENTAIRE CHANTABEAU PUBLIC 213 126,9

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BNV

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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illl OBSERVATOIRE

»('." METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative

LIVRET D'INDICATEURS
Commune : VENISSIEUX
CTM: PORTES DU SUD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 1 155| 1 771| 18 062|

120
100 J"\'\
80 N—= Commune
CTM
60 MdL
40
2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +1,09%| +1,06%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL*

0-2ans| 3309 5100[ 52700

3-5ans| 3494 5500[ 53700

6-10ans| 5294| 8600[ 86800

11-14ans| 3815 6200/ 66000

15-17ans| 2670 4400 48500

18-24ans|  6421| 10200 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3% 12%
CT™M 5% 5% 8% 6% 4% 9%
Commune 5% 5% 8% 6% 4%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020( 66765 110 386| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 23% 19% 20% 17%  12% (8%
Commune 24% 20% 20% 17%  12% 8%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans
m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
. Z
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,60
34% CT™M 1,48
MdL 1,20
36%

O 37%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 3566 5529 51517 2-5ans 78% 76% 72%
6-10ans| 5144 8296 83903 6-10ans|  97% aT%|  97%
11-14ans| 3732| 6105 64667 11-14ans|  98% 98% 98%
15-17ans| 2512| 4153] 46602 15-17ans|  94% 94% 96%
18-24ans| 3066 4508| 114743 18-24ans|  48%|  44%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
,
Nombre de menagesl 26 985| 43 975| 653 824| = INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% 20% | 23% 10% [RYA
CS+ & INACTIF

CT™M 36% 19% 31%  13% (R 21% CS- & CS-
Commune 38% 7% | 29% [13% (P4 uCS-&CS+
, 19%
= Ménage 1 personne 16% 37% mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
® Ménage famille avec enfant 1% (e
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1enfant| 1386 2316 28215
2 enfants 876 1443 16219 45% m INACTIF
56% A
3 enfants 437 618 5326 0 CS-
4 enfants ou plus 219 316 2147 - mCS+
0
Total| 2918| 4693 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -6 36 -1581
5-9 ans 17 37 -788
10-14 ans -79 -63 -78
15-19 ans -25 53 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 183
5-9ans 156
10-14 ans 171
15-19 ans 70

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 9171 18055 281022 Commune 34% 23% A1% 1%
Locataire privé 6342 95101 234490 CTM 1% 209, 36% 1%
Locataire HLM| 11 133] 15838| 125971
Gratuit 339 573 12342 Mal- S0 19% Kl
Total| 26985 43975 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
24 24
1919 18 2323 20 I 2,3
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,1 3,1 333432
2625 93 27 I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,11 221 | 48%
CTM | 213 | 221 | 41%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

© 22 o0
88g 558 <<
am= Him
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar
Commune| 2,86 295 | 31%
CTM | 283 | 290 [ 25%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

S8, Yy e
o o oS
e B
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

42 41 3.9
2929 78 39 39 83
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,56 347 -2,6%
CT™M 3,39 3,24 -4,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
S o & = s
- oo OoSe 539
S O o
w = 1nl
[ |
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
= @R
w0 < N~
o 5o 5§
IS 8» <+ 5 © ™ o S o s
D2 S 9o & PR
0 © R 2w <A S8 8 °°°
288 558 S5 S S5 ° °c e
- - N
- W L]
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
S8 <
> @ S s 3
<3 88y o oo 8§
I8 228 T35 S 3 S S S <
o5 mes i B
— - [ |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

o Yol «©
© o 2 2 o & w o
- - = S - g = =
— il 2 o = 2
N — = —
o © -~
o o S» &~
o o <
S & & g
l S
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
ssg 598 840 840 9700 9700
441 530 620 8000 7100
300
A S P S S g A
N N N N Sk ¥ N Q¥ S¥ NN Q¥ Q¥
> Vv v v > v v Vv Vv v Vv Vv

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
% 9% 8% 11% 9
19% 0 o 11%
36% o 2 o B
52% 53% 529% 529
46% 45% : 45% -
52% 47% 47%
36% 40% 32% 39% 37% 329 37%
12% 12% 12%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 12 850| 18 280| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle] 3651 5637 44 034 Public Maternelle 17 19 204
Elémentaire 5215 8478 72160 Elementaire 18 20 188
Privé Maternelle 72 169 7430 Primaire 4 18 151
Elémentaire 136 359 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle] 3723 5806 51464 Primaire 1 3 82
Total élémentaire| 5351 8837 88 091
% public|]  97,7%| 96,4% 83,3%
Estimation IPS Public 79 85 104
des CM2 Privé 122 115 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
10000 Commune CTM MdL
8000 Maternelle 15 16 79
6000 public Elémentaire 21 28 113
4000 e Source : Ministére éducation nationale
2000
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 3485 5377 47 505
Colleges privés 671 671 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 4156 6 048 70 233
Estimation IPS Public 75 79 98
Privé 116 116 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 5 8 83
Privé 1 1 37
Total 6 9 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

4000

2017

CTM

3000
2000
1000

0
2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

’—’/\/

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

3000
Commune CTM MdL
) i 2500 _/—\
Lycées publics 4 4 54 2000
Lycées privés 0 0 48 1500
Total 4 4 102 1000
Estimation IPS * Public 80 80 104 500
* 2022-2023 Prive  [NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE JEAN MOULIN
ECOLE MATERNELLE JULES GUESDE
ECOLE MATERNELLE LE CHARREARD
ECOLE MATERNELLE CENTRE

ECOLE MATERNELLE CLOS VERGER
ECOLE MATERNELLE HENRI WALLON
ECOLE MATERNELLE LEO LAGRANGE
ECOLE MATERNELLE SAINT-EXUPERY
ECOLE MATERNELLE ANATOLE FRANCE
ECOLE MATERNELLE PARILLY
ECOLE MATERNELLE MAX BAREL
ECOLE MATERNELLE LOUIS PASTEUR
ECOLE MATERNELLE MOULIN A VENT
ECOLE MATERNELLE PAUL LANGEVIN
ECOLE MATERNELLE FLORA TRISTAN
ECOLE MATERNELLE JOLIOT CURIE
ECOLE MATERNELLE GABRIEL PERI
ECOLE PRIMAIRE ERNEST RENAN
ECOLE PRIMAIRE LOUIS PERGAUD
ECOLE PRIMAIRE GEORGES LEVY
ECOLE PRIMAIRE CHARLES PERRAULT

ECOLE PRIMAIRE LA XAVIERE - JEANNE D'ARC

ECOLE ELEMENTAIRE SAINT-EXUPERY
ECOLE ELEMENTAIRE MOULIN A VENT
ECOLE ELEMENTAIRE ANATOLE FRANCE A
ECOLE ELEMENTAIRE ANATOLE FRANCE B
ECOLE ELEMENTAIRE LOUIS PERGAUD B
ECOLE ELEMENTAIRE JULES GUESDE
ECOLE ELEMENTAIRE GABRIEL PERI
ECOLE ELEMENTAIRE JOLIOT CURIE
ECOLE ELEMENTAIRE MAX BAREL
ECOLE ELEMENTAIRE HENRI WALLON
ECOLE ELEMENTAIRE LOUIS PASTEUR
ECOLE ELEMENTAIRE LEO LAGRANGE
ECOLE ELEMENTAIRE LE CHARREARD
ECOLE ELEMENTAIRE CENTRE

ECOLE ELEMENTAIRE JEAN MOULIN
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL LANGEVIN
ECOLE ELEMENTAIRE PARILLY

ECOLE ELEMENTAIRE FLORA TRISTAN
COLLEGE JULES MICHELET

COLLEGE HONORE DE BALZAC
COLLEGE PAUL ELUARD
COLLEGE LOUIS ARAGON

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

156
167
217
252

93
131
168
130
264
177
196
162
191
188
180
205
202
325
360
261
312
208
220
269
210
189
151
229
277
286
300
215
248
240
260
321
250
276
346
242
702
681
766
643

IPS

88,9
73,8
89,4
778
121,8
72
85,7
70,4
65,7
715
80,5
89,2
83,5
81,2
719
91,6
712
85,3
772
68,3
715
92,5
80,2
"7
82,9
75
79,7

EP
REP +
REP
REP
REP +

REP +
REP +
REP +
REP +

REP
REP
REP
REP +
REP +
REP
REP +
REP
REP +
REP
REP +

REP +
REP
REP +
REP +
REP +
REP
REP +
REP
REP
REP +
REP
REP +
REP
REP +
REP +
REP +

REP +
REP +
REP
REP +
REP
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ETABLISSEMENT STATUT EFFECTIF
COLLEGE ELSA TRIOLET PUBLIC 693
COLLEGE LA XAVIERE PRIVE SC 671

LEGT MARCEL SEMBAT PUBLIC 582
LYCEE PROFESSIONNEL HELENE BOUCHER PUBLIC 372
LYCEE PROFESSIONNEL MARC SEGUIN PUBLIC 279
LYCEE POLYVALENT JACQUES BREL PUBLIC 981
Source : Ministere éducation nationale

Réalisé par : Partenariat de I'observatoire : METROPOLE

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoitaine S @ Mnaise

FICHE COMMUNE 2024

Métropole de Lyon
Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon
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68,5
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87,5
79,6
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